
 

  道中理 会員各位 

北海道中学校理科教育研究会   

会 長   荒 島  晋    

（札幌市立幌東中学校長）  

 

令和３年度 道中理冬季研修会のご案内 

 

 初冬の候、会員の皆様におかれましては、ますますご活躍のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

道中理の活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 

 さて、未だコロナ禍の落ち着かない中、新型コロナウイルス感染拡大防止対策を徹底し、下記の要領で冬

季研修会(札幌の会場と各地区を Zoom で結んで）を開催いたします。 

 なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、昨年度に引き続き懇親会は中止といたします。 

 つきましては、御多用の折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席及び御参加くださいますよ

う御案内申し上げます。 

 また、今後の状況によっては、直前に研修会が中止させていただくことも考えられます。その場合は、ホ

ームページにてお知らせいたしますので、ご確認よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

  １ 日 時  令和４年１月 11 日（火） 13:00～16:30 

 

  ２ 会 場  ホテル ライフォート札幌 （札幌市中央区南 10 条西１丁目）４階アニマート 

         ℡ 011-521-5211  地下鉄 南北線 中島公園駅 下車 徒歩３分 

 

  ３ 内 容 (1)第 68 回全中理広島大会の報告 

        (2)第 59 回道中理釧路大会の報告 

        (3)道中理の年間指導計画について 

        (4)令和３年度の研究の統括 

        (5)令和４年度 第 60 回道中理札幌大会に向けて 

        (6)講演 『主体的に学習に取り組む態度の学習評価』 

            講師 北海道教育大学札幌校 准教授 渡辺 理文 様 

 

  ４ 参加申込・問い合わせ先 

        道中理庶務部長 林 義人 

札幌市立啓明中学校 Tel.011-561-4168 Fax.011-551-4914 

                    電子メール yoshihito.hayashi@sapporo-c.ed.jp 

 


